O orçamento geral do Município de Taiobeiras, estima a Receita e 

fixa a Despesa do Município para o exercício financeiro de 2017 compreendendo o 

Poder Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações. 

Art. 2º. A Receita Orçamentária é estimada em R$ 75.536.500,00 (setenta 

e cinco milhões e quinhentos e trinta e seis mil e quinhentos reais) e será realizada 

mediante a arrecadação de tributos e de outras receitas correntes e de capital, 

previstas na legislação vigente e terá o seguinte desdobramento: 

1-ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

RECEITAS CORRENTES; 71.806.900,00 

Receita Tributária;